
Motion: Offentliga styrelseprotokoll 
Från Lars van der Nat 
 
Med nuvarande rutiner är inte styrelseprotokoll offentliga utan hålls hemliga för resten av  
föreningen.  
Det är odemokratiskt. Hur kan vanliga medlemmar påverka styrelsen om de inte ens vad 
styrelsen gör? Utan att veta någonting är det dessutom svårt att hjälpa till i föreningen. 
Personärenden kan fortfarande exkluderas från de offentliggjorda protokollen, så att enskilda 
inte  blir uthängda.  
 
Förslag 
Att styrelseprotokoll från mars 2025 och framåt är tillgängliga för föreningens medlemmar  
exklusive personärenden och känsliga uppgifter 
 

Styrelsens svar 
 
Styrelsen tackar för motionen och välkomnar initiativ till ökad föreningsdemokrati. 
 
Det är ovanligt med offentliga styrelseprotokoll i ideella föreningar. Däremot ska protokollen 
alltid vara tillgängliga för föreningens revisorer. Så är även fallet i föreningen Uppsala 
makerspace. 
 
Uppsala makerspace är en komplex verksamhet med både interna och externa relationer 
som styrelsen behöver hantera och vårda. Det innebär att det inte bara är personärenden 
som kan vara känsliga att sprida information om, utan också information om externa parter 
som både kan möjliggöra och utmana föreningens verksamhet. 
 
Då föreningens medlemsbas nu är stor går det inte i praktiken att avgränsa tillgängligheten 
till styrelseprotokoll till enbart medlemmarna. Offentliggör vi styrelseprotokollen får de 
betraktas som tillgängliga för alla. 
 
Styrelsearbetet är ideellt, precis som allt annat som sker i Uppsala makerspace. Det innebär 
att styrelsen behöver prioritera det som gör störst skillnad för föreningen. Att "tvätta" 
protokoll så att det inte innehåller information som kan knytas till enskilda personer eller 
organisationer skulle i praktiken innebära att vi bedriver dubbel protokollföring eller 
censurerar oss själva, vilket i sig utgör ett demokratiskt problem.  
 
Sedan en tid skickar styrelsen ut ett medlemsbrev som redogör för aktuella frågor efter varje 
styrelsemöte till samtliga medlemmar. Styrelsen ska bli tydligare med att dessa frågor också 
speglar de frågor som styrelsemötet behandlat samt redogöra för de beslut som tagits. 
Med anledning av ovanstående föreslår styrelsen att årsmötet röstar nej till motionen.  
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